
 

 

 

WIOSNA 2024 

 
 

WYKRZYKNIK ! 
C z a s o p i s m o  R z e c z p o s p o l i t e j  U c z n i o w s k i e j  

S P  1 0   W ł o c ł a w e k
 

,,Dziecko chce być dobre. Jeżeli nie 

umie – naucz. Jeżeli nie wie – wy-

tłumacz. Jeżeli nie może – pomóż.” 

(Janusz Korczak) 

 
 

 

Klasa pierwsza - rok szkolny 2024/2025 

DRODZY  RODZICE! 

Składanie zgłoszeń przez rodziców dzieci 

zamieszkałych w obwodzie danej szkoły 

oraz wniosków o przyjęcie kandydatów do 

klas I spoza obwodu wraz z dokumentami 

potwierdzającymi spełnianie kryteriów 

odbywać się będzie 

 

od 6 do 21 maja 2024 r. 

 

 

 

 Chcąc zapisać dziecko do I klasy 

należy wypełnić wniosek na stronie  

i wydrukowany donieść do szkoły pierwszego 

wyboru lub zapisać w sekretariacie szkoły.  

 

 Prosimy o dokonanie zapisu w terminie. 
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Zaproszenie na  

"Drzwi otwarte" szkoły 

Dyrekcja, Nauczyciele i Uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 10 im. 2 Armii 

Wojska Polskiego we Włocławku 

serdecznie zapraszają Rodziców  

wraz z Dziećmi 

na spotkanie dla przyszłych uczniów 

naszej szkoły 

  

23 kwietnia 2024 r.  

od 8.00 do 13.25 – lekcje otwarte 

od 16.00 do 18.00 – zwiedzanie szkoły 

ul. Starodębska 21 b 

To czas, kiedy zarówno uczniowie, jak i rodzice 

mogą zapoznać się z ofertą szkoły.  

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich.  

 

Gwarantujemy : 
różne atrakcje, takie jak: malowanie twarzy, po-

kazy taneczne, występ chóru, krótkie 

przedstawienie teatralne , gry planszowe, za-

bawy sportowe, konkursy oraz słodki poczęstu-

nek. 

 

Warto do uczestnictwa w tym wydarzeniu po-

dejść w sposób świadomy: zapytać o interesu-

jące nas kwestie, porozmawiać z uczniami i nau-

czycielami  

 

 

 

Tu poczujesz się wspaniale 

Tutaj znajdziesz piękne sale 

Tu nauczyciele dobrzy 

W ocenianiu bardzo szczodrzy 

Radość, humor i zabawa 

To dla uczniów ważna sprawa 

Więc zawitaj do nas śmiało 

A zobaczysz co się wspaniałego będzie działo ! 

 

 

Jak przygotować dziecko do 
pierwszej klasy? 

Pójście do szkoły wiąże się ze szczegól-

nymi emocjami dla dziecka i jego rodziców. To-

warzyszy temu ekscytacja, strach i obawy. Czy 
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dziecko sobie poradzi i czy odnajdzie się w no-

wej rzeczywistości? Takie pytania często poja-

wiają się w głowach opiekunów. Mimo że 

pierwsze szkolne chwile mogą wydawać się za-

trważające, nie muszą być straszne. Wszystko 

zależy od podejścia. Zobaczmy zatem, jak przy-

gotować dziecko do pierwszej klasy, aby te 

chwile niosły za sobą miłe, a nie negatywne 

wspomnienia.  

Każda zmiana niesie za sobą niepokój, 

 a w przypadku pójścia do szkoły  następuje etap 

wkraczania z okresu przedszkolnego we wcze-

snoszkolny, gdzie śmiało możemy powiedzieć, 

życie dziecka wywraca się do góry nogami. Ca-

łodzienne zabawy i beztroskę zastępuje tornister, 

książki i wymagana obowiązkowość, a także 

dyscyplina. Jak przygotować dziecko do pierw-

szej klasy, aby pomóc mu łagodnie znieść nową 

sytuację i pokazać jej pozytywy?  

Jak przygotować dziecko do szkoły? 

  Przede wszystkim porozmawiaj z dziec-

kiem, jak się czuje na myśl o tym, że wkrótce 

rozpocznie naukę w szkole. Analizując jego wy-

powiedź, będziesz wiedzieć, czego się obawia i 

które niepokoje wyciszać w pierwszej kolejno-

ści. Oprócz tego warto zastosować kilka prak-

tycznych rozwiązań i kroków, które powinniście 

modyfikować do osobowości i charakteru 

dziecka.  

  

1. Nim zadzwoni pierwszy dzwo-

nek – nie informuj dziecka, że idzie 

do szkoły z dnia na dzień. Metoda 

„zrywanego plastra” nie da efektu 

szybko i bezboleśnie, a wręcz prze-

ciwnie. Opowiadaj dziecku o szkole 

i czym się różni od przedszkola. Po-

wiedz, że każdy w jego wieku roz-

poczyna edukację i że to pierwszy 

krok dorastania. Ponieważ dzieciom 

często trudno sobie wyobrazić jak 

wygląda szkoła i szkolne klasy, wy-

korzystaj dni otwarte placówki, do 

której chcesz zapisać dziecko. 

Wspólne zwiedzanie znacznie oswoi 

przyszłego ucznia z murami szkoły i 

pozwoli mu zaakceptować emocjo-

nalnie nadchodzące zmiany.  

 

2. Nie strasz –  unikaj powiedzeń „Jak 

pójdziesz do szkoły, to będziesz 

MUSIAŁ się uczyć”, albo „Jak pój-

dziesz do szkoły, to nie będziesz 

mieć czasu na zabawę”. Takie infor-

macje niosą za sobą bardzo nega-

tywny wydźwięk i prowadzą do sta-

łego lęku. Zamiast tego porozmawiaj 

z dzieckiem, że jego dzienny harmo-

nogram ulegnie zmianie. Ustalcie ra-

zem plan dnia, uwzględniając zaję-

cia szkolne. Nie zapomnij, aby w 

harmonogramie znalazło się miejsce 

na wspólny relaks i odpoczynek.  

 

 

3. Zapewniaj, motywuj, wspieraj – 

dzieci słysząc o tym, że będą uczyć 

się nowych rzeczy oraz będzie im 

zadawana praca domowa, mogą czuć 

niepokój. Zapewnij swoją pociechę, 

że jeśli nie będzie sobie radzić, to Ty 

jej pomożesz. Dodatkowo podkreśl, 

że początki szkoły nie są trudne i do-

stosowane do poziomu początkują-

cych pierwszoklasistów. Możesz 

opowiedzieć o swoich przeżyciach 

związanych ze szkołą, co doda otu-

chy dziecku i je zmotywuje.  

 

4. Nowi przyjaciele – szkoła to nie 

tylko obowiązki i wymagania. To 

także nowe przyjaźnie i znajomości, 

które osłodzą każdą wspólną prze-

rwę na korytarzu szkolnym. Staraj 

się dziecku przedstawić jak najwię-

cej pozytywów, dzięki czemu na 

myśl o szkole nie będzie mogło się 

doczekać nowych czekających go 

doświadczeń.  
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5. Samodzielność – jeśli Twoja pocie-

cha dalej ma problem z zawiązywa-

niem butów, pora na drobny kurs sa-

modzielności. Postaraj się, aby 

dziecko w murach szkolnych radziło 

sobie z podstawowymi rzeczami – 

zakładanie butów, zmiana ubrań na 

wf, pakowanie tornistra. Nie tylko 

nauczysz go odpowiedzialności, ale 

podniesiesz jego samoocenę. Samo-

dzielność przysparza wiele radości i 

dodaje pewności siebie, która za-

pewne będzie potrzebna w początko-

wych szkolnych chwilach.  

 

6. Wspólne zakupy – kupowanie przy-

borów szkolnych może być świetną i 

relaksującą zabawą, przygotowującą 

na edukacyjne doznania. Pozwól 

dziecku wybrać zeszyty, piórnik, 

tornister i resztę potrzebnych rzeczy. 

Dzięki temu przygotowania będą dla 

niego radosne i zaczną się w miłej 

atmosferze.  

 

 

7. Idź na rozpoczęcie roku – towarzy-

sząc dziecku w tym jakże ważnym 

dniu, okażesz swoje wsparcie i za-

pewnisz mu poczucie bezpieczeń-

stwa. Być może pomożesz mu na-

wiązać nową znajomość i dobrą rela-

cję z wychowawcą.  

  

Nie zapomnij poinformować dziecka, że w razie 

jakichkolwiek problemów, kłopotów czy cięż-

kich sytuacji powinno od razu się z Tobą skon-

taktować. Jeśli Twoje dziecko nie ma telefonu 

komórkowego, z którego zawsze może zadzwo-

nić, koniecznie pokaż mu, gdzie jest sekretariat i 

gdzie uzyska potrzebną pomoc.  

 

OFERTA SZKOŁY 

 
 
 

 

 

„Uczenie się jest skarbem, który po-
dąży za swoim właścicielem wszę-

dzie.” 

(chińskie przysłowie) 

CELE: 

rzetelne przyswajanie wiedzy; 

sprzyjanie rozwijaniu motywacji do nauki; 

rozwijanie dociekliwości poznawczej; 

wspieranie rozwoju każdego ucznia; 

wspieranie uczniów w budowaniu przez 

nich koncepcji swojego życia; 

poszukiwanie dobra, piękna w świecie po-

przez nowe kierunki pracy wychowawczej; 

rozwijanie tożsamości europejskiej budo-

wanej na gruncie miłości do małej i dużej 

ojczyzny (kształtowanie postaw patrio-

tycznych i obywatelskich; 

propagowanie praw i obowiązków obywa-

telskich, praw człowieka i dziecka; 

kształtowanie samorządności, odpowie-

dzialności w oparciu  o demokratyczne 
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zasady z uwzględnieniem uczniów, rodzi-

ców, nauczycieli; 

utrwalania zasad zdrowego stylu życia. 

  

 

ZAPEWNIAMY: 

wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną; 

realizację programów autorskich; 

specjalności klas I-III; 

aktywizujące metody nauczania; 

elementy innowacyjne w nauczaniu; 

jednego wychowawcę w klasach I-III 

dobre wyposażenie pracowni w pomoce dy-

daktyczne i sprzęt audiowizualny; 

pomoc medyczną pielęgniarki szkolnej (2 

razy w tygodniu) 

pomoc trzech pedagogów, psychologa i 

dwóch logopedów; 

pomoc dydaktyczną uczniom:   

zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze w kl. 

I- III 

zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze  

w kl. IV - VIII z języka polskiego, mate-

matyki oraz języka angielskiego 

zajęcia rewalidacji   

zajęcia logopedyczne 

zajęcia dyslektyczne 

zajęcia korekcyjno- kompensacyjne, 

zajęcia gimnastyki korekcyjnej 

  

zajęcia terapeutyczne  

nauczanie indywidualne 

 zajęcia pozalekcyjne z języka polskiego, 

matematyki, języka angielskiego 

 

 

OFERUJEMY: 

dostęp do sieci Internet w dwóch pracow-

niach komputerowych i pracowni multime-

dialnej, pracowni 3D 

zajęcia w sali i na placu powstałym w ra-

mach programu „Radosna Szkoła” 

posiłki w stołówce szkolnej, 

opiekę świetlicy dla dzieci z kl. I-III oraz 

z kl. IV-VIII wg potrzeb, 

półkolonie letnie i zimowe,   

bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych: SKS, 

chór, kółka ekologiczne , zespoły taneczne, 
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kółka matematyczne,  kółka polonistyczne, 

kółka teatralne, kółka artystyczne, kółka 

językowe, kółka turystyki pieszej 

  

ORGANIZUJEMY I UCZESTNICZYMY: 

W akcjach ogólnopolskich: 

Sprzątanie Świata; 

Cała Polska czyta dzieciom - kl. I- IV i świe-

tlica; 

Tydzień Samorządności - kl. I-VIII ; 

Święto Ziemi: Żółty. Zielony/ Błękitny Ty-

dzień - kl. I – VIII; 

Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji; 

Europejski Dzień Języków; 

Dzień Przedszkolaka;  

 

 ORGANIZUJEMY LUB WSPÓŁORGANIZUJEMY 

KONKURSY MIĘDZYSZKOLNE: 

Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny dla kl. III 

– organizator; 

Międzyszkolny Konkurs Ekologiczny dla kl. 

VIII – organizator; 

Międzyszkolny konkurs SUDOKU – współorga-

nizator; 

Turniej dla Dzieci z Dysleksją – współorgani-

zator; 

Kujawscy Poeci Dzieciom; 

 

  

ORGANIZUJEMY KONKURSY 

WEWNĄTRZSZKOLNE: 

Konkursy recytatorskie: kl. I - III, kl. IV – 

VIII – co roku o innej tematyce; 

Projekt SU -  „Dobroć, przyjaźń, życzliwość"; 

Konkurs ortograficzny dla kl. II - III, oraz 

dla kl. IV – VIII; 

 Konkurs kaligraficzny dla kl. I - III,  

IV – VIII; 

Konkurs ekologiczny dla kl. III; 

Konkurs matematyczny dla kl. II-III; 

Olimpiada Wiedzy o Zdrowiu dla kl. II-III; 

Mistrz pięknego czytania dla kl. III; 

różnorodne konkursy plastyczne np.: Nasi pu-

pile; Ozdoby świąteczne, itp; 

  

Herbatka u Kubusia Puchatka – dla kl. III; 

Podróż do krainy lektur – konkurs dla  
klas II 
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Konkurs języka angielskiego dla kl. III– VIII; 

Konkursy na najciekawsze gazetki klasowe o 

określonej tematyce; 

  

ZAWODY SPORTOWE: 

Sprawny Miś dla kl. IV; 

Konkursy o tematyce sportowej; 

Rozgrywki w minipiłkę koszykową i siatkową 

dla kl. IV – VI, 

Międzyklasowe rozgrywki sportowe. 

  

PODEJMUJEMY DZIAŁANIA EDUKACYJNO - 

WYCHOWAWCZE: 

Są takie dni w listopadzie; 

apele tematyczne; 

Tydzień Sportu; 

prezentacja dorobku i specjalności klas    

I –III; 

Kujawy, tu jest mój dom - konkurs recyta-

torski, konkurs wiedzy o regionie, konkurs 

na wiersz, cykl inscenizacji "Kujawskie 

obyczaje”; 

Prezentacja krajów Unii ; 

Festiwal Piosenki w kl. I – III; 

 

Dzień Pluszowego Misia – klasy I-III; 

Zabawy taneczne: andrzejkowa, karnawa-

łowa; 

Bal trzecioklasisty i ósmoklasisty; 

 

spotkania z ciekawymi ludźmi, np. twór-

cami regionu, sportowcami, pracownikami 

różnych instytucji i zakładów pracy itp. 

wycieczki, zielone szkoły, rajdy; 

 

 wycieczki i lekcje tematyczne w muzeach, 

galerii, w bibliotekach,  CEE,  WORD 

koncerty, programy teatralne/ arty-

styczne w języku polskim i języku angiel-

skim, wystawy; 

wyjścia do teatru, kina, muzeum, galerii. 
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Organizujemy uroczystości ogólne  

i apele: 

udział pocztu sztandarowego we wszyst-

kich uroczystościach miejskich i oficjal-

nych uroczystościach szkolnych (rozpo-

częcie i zakończenie roku szkolnego, ślu-

bowanie kl. I, apele okolicznościowe); 

spotkania integracyjne; 

heppeningi i różnorodne akcje; 

apele okolicznościowe z okazji 11 Listo-

pada i 3 Maja; 

apele organizacyjno - tematyczne: 

inauguracja roku szkolnego kl. I- VIII  

apele tematyczne - kI. I- III i IV – VIII, 

program okolicznościowy z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej  

program bożonarodzeniowy – kl.  I – VIII, 

apele w grupach wiekowych podsumowu-

jące I i II okres ; 

 

 

Imprezy środowiskowe:  

Święto Szkoły /Festyn z Okazji Dnia 

Dziecka, Dnia Matki i Ojca, 

 ślubowanie klas pierwszych,   

program środowiskowy z okazji  

Dnia Babci i Dziadka. 

Dzień Przedszkolaka 

 Drzwi Otwarte Szkoły  

Życzliwy Włocławek  

 

Realizujemy programy, zadania profilak-

tyczne: 

Bezpieczna droga - pogadanki, spotkania z 

policjantami na temat bezpiecznej drogi, 

egzamin na kartę rowerową; 

Bezpieczny pierwszak 

Bezpieczne wakacje - sesja plakatowa; 

Bezpiecznie nad wodą; 
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Program  „Uwaga pies"; 

Środowiskowy Program Wychowania Zdro-

wotnego; 

 „Dzień Zdrowego Odżywiania” -  

kI. I – III; 

Sesja plakatowa: „Jak walczyć z przemocą 

i agresją?”, „Bezpieczne wakacje”; 

Program profilaktyczny  „Mamo, Tato, nie 

pal przy mnie"; 

Scenki dramowe  „Agresji stop"; 

„Moje 10 minut”- zwalczanie agresji (pre-

zentacja zainteresowań); 

„Dzień Ciszy” w klasach I-III; 

Kampania „ZachowajTrzeźwy umysł” 

„Szkoła bez przemocy” 

,,Stop! Dopalaczom”, ,,Hejt -Stop” 

,,Przyjazny Tornister” 

 

 

Pomagamy dzieciom  organizując akcje 

szkolne lub uczestnicząc w działaniach o 

szerszym zasięgu:  

  

,,Mikołaj – ty i ja" 

„Wyprawka dla żaka”; 

„Dziewczynka z zapałkami” kl. I – VI; 

„Wielkanocny koszyczek”; 

„Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”; 

kiermasz książek; 

zbiórka książek, zabawek, odzieży, w tym 

komunijnej; 

akcja „Szklanka mleka” dla klas I-V; 

akcja „Owoce w szkole” dla kl. I-V. 

  

ATUTY SZKOŁY  

 
 

• Na korytarzach są kamery monitorujące 

bezpieczeństwo. Monitoring także przy 

wejściach do szkoły, w szatniach i na ze-

wnątrz. 

• Ogrodzony plac zabaw, wybieg i boisko 

szkolne. 

• Próg zwalniający przed wejściem na te-

ren szkoły. 

• Korzystanie ze stołówki podczas pierw-

szej przerwy przez dzieci z kl. I-III, aby 

uniknąć kontaktów z klasami starszymi. 
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• Na dyżurce wejścia do szkoły „strzeże” 

sympatyczna pani woźna. 

• Korytarz na parterze jest tylko dla dzieci 

z klas I-III. 

• W szkolnej świetlicy uczniowie mogą 

bezpiecznie i ciekawie spędzać czas, od-

rabiać lekcje, uczestniczyć w zajęciach 

plastycznych, ekologicznych. 

• W szkolnej stołówce uczniowie mogą 

zjeść posiłki  

 

 

 

• Godziny pracy świetlicy dostosowane są 

do potrzeb rodziców. 

• Opieka szkolnej pielęgniarki. 

• Możliwość skorzystania z obiadów płat-

nych oraz finansowanych przez MOPR. 

• Wsparcie psychologiczno- pedagogiczne.  

 

KREATYWNE ZAJĘCIA NA ŚWIETLICY 

 

Dzień Pluszowego Misia co roku obchodzimy 25 

listopada. To nie jest przypadkowa data, bo 

właśnie tego dnia przypada rocznica powstania 

tej maskotki. Z tej okazji w naszej szkole 

odbywają się różne ciekawe zajęcia. Uczniowie 

uczęszczający do świetlicy szkolnej wykonywali 

własnoręcznie swoje pluszowe zabawki. 

 

 

 

O NAS, CO NOWEGO… 

 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI 

Samorząd szkolny w każdej szkole jest re-

prezentowany przez wybranych przedstawicieli. 

Zajmuje się on przede wszystkim, zgodnie z 

ustawą o systemie oświaty, reprezentowaniem in-

teresów uczniów.  

W tym roku szkolnym samorząd uczniowski 

prowadzą młode i kreatywne panie: Joanna Kar-

wat, Emilia Konopa i Aleksandra Kalinowska. 

Dzięki ich działaniom i pomocy uczniowie przy-

gotowali i wzięli udział w : 

• Ogólnopolskim projekcie ,,Szkoła pa-

mięta” (akcji Ministerstwa Edukacji i Na-

uki, której celem jest zwrócenie uwagi 

młodych ludzi na potrzebę pielęgnowania 

pamięci o bohaterach naszej wolności, 

szczególnie tych, którzy są związani z hi-

storią danego miejsca, regionu, społecz-

ności. 

• Dniu kropki ( to święto kreatywności, 

dzień, w którym skupiamy się  

na rozwoju swoich talentów i pasji - uczniowie 

zakładali ubrania w kropki 

• Konkursie na gazetki klasowe (o swojej 

klasie) 

• Dzień Chłopaka - 29 września w  naszej 

szkole obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Z 

tej okazji dziewczynki postanowiły 
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przebrać się za chłopców. 

• Ogólnopolskiej akcji ,,Sprzątamy dla 

Polski”- ogólnopolska inicjatywa jest re-

alizowana poprzez zorganizowane gru-

powe sprzątanie terenów zielonych na te-

renie całej Polski oraz prowadzenie kam-

panii edukacyjnej w mediach społeczno-

ściowych. 

• Światowym Dniu Uśmiechu 

• W ramach XIX Kampanii Białych Serc 

odbyła się akcja ,,Biała Łapka”- nasza 

szkoła włączyła się w pomoc bezdomnym 

zwierzętom z włocławskiego schroniska. 

Szkolne Koło Wolontariatu, Szkole Koło 

PCK oraz Samorząd Uczniowski zorgani-

zowali zbiórkę karmy. 

• Ogólnopolskiej akcji Ministerstwa 

Edukacji i Nauki ,,Szkoła do hymnu” – 

cała społeczność szkolna na sali 

gimnastycznej o godzinie 11.11 

odśpiewała Hymn Państwowy. 

• Konkursie na gazetki z okazji 1 

listopada / 11 listopada 

• Dyskotece andrzejkowej dla klas IV - 

VIII 

• Dniu Dyni – Obchodzimy je 31 

października, co związane jest ze 

zbiorami tego warzywa, które odbywają 

się głównie w październiku. W czasie 

tego święta dynie stają się głównym 

elementem dekoracji i inspiracją dla 

różnorodnych aktywności. 

Nasi uczniowie oraz nauczyciele założyli 

ubrania koloru pomarańczowego, nie 

zabrakło również rysunków na twarzy 

oraz innych elementów związanych z 

dynią. Na korytarzach pojawiły się prace 

plastyczne. Były również smaczne 

dyniowe poczęstunki! 

• Mikołajkach – uczniowie przebierali się 

w stroje z elementami świątecznymi 

(min. czapki Mikołaja, opaski, swetry), 

muzyczne przerwy – słuchanie 

świątecznych piosenek 

• Konkursie na świąteczny wystrój sali 

dla klas I – III oraz IV – VIII 

• 10 zagrała z WOŚP 

W związku z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej Pomocy, odbył się ,,Słodki 

Tydzień WOŚP", z tej okazji uczniowie 

mogli nabyć ciasto przygotowane przez 

klasy. Odbyła się również loteria fantowa, 

uczniowie mogli zakupić los i wygrać 

super nagrody! 
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W indywidualną akcję Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy włączył się w tym roku również 

uczeń naszej szkoły Szymon Szmajda, który wraz 

z mamą uzbierał kwotę 491zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Konkursie ,,Mam Talent” – uczniowie 

rywalizowali w kategoriach: śpiew, 

taniec i rysunek. Osobno oceniano 

uczestników klas I -III i IV -VIII 

 

• Walentynki w SP 10 – poczta 

walentynkowa 

 

 

Walentynki to dzień miłości i przyjaźni. Dla 

uczniów naszej szkoły ten dzień stał się okazją 

do wspólnej zabawy i pokazania, jak dobrze i 

wesoło jest nam razem. Celem tego dnia było 

zachęcanie dzieci do okazywania uczuć innym 

osobom (kolegom, koleżankom, nauczycielom, 

pracownikom szkoły). Już od rana po szkole 

kursowała walentynkowa poczta – roznoszone 

były walentynkowe karteczki, liściki. Wśród 

społeczności szkolnej królował kolor czerwony 

oraz serduszka. 
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• Apel podsumowujący pracę w I 

semestrze – na apelu wręczono dyplomy 

i nagrody uczniom za udział w 

konkursach oraz odczytano ,,Odezwę 

uczniów do koleżanek i kolegów w 

sprawie bezpiecznych ferii oraz 

bezpiecznego korzystania z internetu. 

 

• Wyjątkowy Wiosenny Tydzień 

 
 

 

RAJDY 

 
 

W październiku 2023 roku rozpoczęliśmy sezon 

rajdowy, biorąc udział w ,,Rajdzie na raty” orga-

nizowanego przez włocławski PTTK. Trasa wio-

dła z Włocławka do Pikutkowa – Machnacz – 

dąb Amelii- Wieniec Zdrój i wyniosła ok. 12 km. 

Uczestnicy dowiedzieli się skąd wzięła się na-

zwa dębu i odpoczęli pod jego konarami. W 

Wieńcu odwiedzili pijalnię wody uzdrowiskowej 

i mieli okazję skosztowania jej. Przyglądali się 
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również pracom przy budowie tężni, które po-

wstają w Wieńcu. 

 

 

Byliśmy obecni również na  XXXIII Rajdzie z 

latarkami z okazji rocznicy niepodległości 

Trasa obejmowała : Stary Rynek – most 

Marszałka Rydza Śmigłego- ul. Lipnowską – ul. 

Obrońców Wisły 1920 r. – Pomnik Poległych 

Obrońców Wisły, punkt widokowy, pomnik 

przyrody ,,Dąb  Zawiślak”- Wzgórze św. 

Gotarda – kościół pw. NMP Królowej Polski – 

Dąb Pamięci mjra Józefa Chmury – Szkoła 

Podstawowa nr 8 (ognisko) – ul Grodzka – most 

Marszałka Rydza Śmigłego, Bulwary Marszałka 

Józefa Piłsudskiego 

 

 
 

 
 

Trasa ostatniego  rajdu w 2023 r. biegła od wsi 

Zbijewo do Chodcza i wyniosła ok. 9 km. 

 

 

Uczniowie uczestniczyli w rajdowej  ,,Zgaduj 

zgaduli”, w której zdobyli I miejsce. Naszą 

grupą opiekowali się: pani Grażyna Kobielska i 

pan Krzysztof Żywica 
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27 stycznia 2024r uczniowie naszej szkoły wraz 

z opiekunami panem Krzysztofem Żywicą, panią 

Grażyną Kobielską oraz panią Joanną Karwat 

wzięli udział w 13 Rajdzie Prosto z Serca, który 

został zorganizowany przez Odział Kujawski 

PTTK z okazji 32. Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Rajd wystartował o 

godzinie 9.00 ze skrzyżowania Al. Kazimierza 

Wielkiego i ul. Leśnej, następnie przeszedł 

duktami leśnymi na Ostrowy, Dąbrówkę i jezioro 

Grzywno a zakończył się na ul. Kazimierza 

Górskiego (pod Halą Mistrzów). Każdy z 

uczestników otrzymał pamiątkowy znaczek oraz 

serduszko WOŚP.  

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

3.02. 2024 uczniowie naszej szkoły wraz z 

nauczycielami panią Danutą Kołosowską i 

panią Bożeną Kiersznicką, wzięli udział w 

XXIX Rajdzie Powstania Styczniowego. Trasa 

obejmowała: Cmentarz Komunalny (grób 

Izabeli Zbiegniewskiej) - Al. Chopina - 

Pomnik Stanisława Bechiego- ul. Traugutta - 

Jagielońska - Stary Rynek - Muzeum Historii 

Włocławka- Plac Katedralny. 

 

W czasie rajdu odbył się Quizz historyczny 

wiedzy o Powstaniu Styczniowym - nasi 

uczniowie otrzymali pamiątkowy dyplom oraz 

nagrodę!!! 
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O NAS, CO NOWEGO… 

Koła zainteresowań 

Szkoła to instytucja, która ma umożliwić 

młodemu człowiekowi wszechstronny rozwój 

osobowy. W realizacji tego zadania wielką rolę 

odgrywają zajęcia artystyczne, które stwarzają 

uczniowi warunki do odkrycia w sobie 

wrażliwości do kształtowania pozytywnych cech 

osobowości, do miłego i radosnego spędzenia 

czasu wolnego w towarzystwie rówieśników. 

Rodzajem takich zajęć jest chór , zespół 

taneczny oraz koło teatralne, które działają w 

naszej szkole. Ich uczestnicy podejmują 

wszelkie inicjatywy związane z życiem 

kulturalnym szkoły i środowiska uczniowskiego. 

 

Podczas tanecznych spotkań uczniowie 

poznają podstawowe kroki i figury różnych 

technik tanecznych, bawią się ruchem i rytmem 

przy ulubionych utworach muzycznych oraz 

pracują nad choreografiami. 

 

 

 

Program zajęć chóru oraz zespołu 

tanecznego powstał w oparciu o kalendarz 

imprez szkolnych, wieloletnie doświadczenia i 

obserwacje podczas pracy z dziećmi a także 

potrzeby szkoły oraz literaturę fachową. 

Daje on możliwość rozwijania zainteresowań 

uczniów, kształtowania głosu, rozwijania 

zdolności tanecznych oraz prezentowania 

własnego talentu na uroczystościach szkolnych i 

pozaszkolnych. 

Według programu uczniowie poznają 

pieśni, piosenki , utwory instrumentalne i układy 

choreograficzne tańców ,tworzą stroje 

odpowiednie do charakteru tańca, kształcące 

umiejętności wokalne i instrumentalne. 

Uczestnicy uczą się także współpracy w grupie i 

prezentacji poznanych utworów. 

Zespoły czynnie uczestniczą we wszystkich 

uroczystościach szkolnych takich jak: 

 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

 

Dzień Edukacji Narodowej 

 



 17 WYKRZYKNIK !   

 

Apel z okazji Święta Niepodległości – 11 

listopada 

 

Wigilia szkolna 

 

Dzień kobiet 

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji Trzeciego 

Maja 

Zakończenie roku szkolnego. 

 

Opiekunowie: Iwona Łaskarzewska i Joanna Karwat 

 
ZAJĘCIA TEATRALNE 

 

Zajęcia teatralne pomagają nieśmiałym 

wyjść do innych, nadpobudliwym opanować 

emocje,  edukują, ale przede wszystkim jest to 

świetna zabawa. Podczas zajęć uczniowie ćwiczą 

ruch sceniczny i  emisję głosu. Dzieci nie tylko 

przygotowują  

swoje role, ale biorą aktywny udział w tworzeniu 

scenografii oraz kostiumów.  

Dzięki przedstawieniom teatralnym, uczą się 

samokontroli, odpowiedzialności za kolegę, 

koleżankę szeroko pojętej pracy zespołowej. 

Teatr uwrażliwia oraz wzbogaca poczucie 

estetyki. Zajęcia koła teatralnego to również 

jedna z form spędzania wolnego czasu , źródło 

przeżyć. 

Opiekun koła- Bożena Kiersznicka 

 

KOŁO MATEMATYCZNE 

Zajęcia te zostały zorganizowane w celu 

rozwijania uczniowskich zainteresowania i pasji 

oraz przygotowania dzieci do szkolnych i mię-

dzyszkolnych konkursów. 

 
 

Uczestnicy kółka myślą logiczne i rozwiązują za-

dania w niestandardowy sposób. Na zajęciach 

przygotowują się do konkursów matematycz-

nych. Rozwiązują skomplikowane zadania za-

równo na zajęciach, jak i samodzielnie w domu. 

W bieżącym roku szkolnym chętnie współdziałali 

z nauczycielem, chętnie wykonywali zadania w 

domu. Dzięki tej owocnej pracy dwie dziew-

czynki z klas 5 b i 6 b osiągnęły zadowalające wy-

niki podczas dwóch spotkań konkursowych Ligii 

Zadaniowej. Jeżeli ich praca będzie na podobnym 

poziomie, to mają szanse, po trzecim spotkaniu na 

miejsce na podium.  

Uczeń z kl. 8 a po zakwalifikowaniu się do  etapu 
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rejonowego konkursu przedmiotowego z mate-

matyki KO uzyskał wynik, który daje mu prawo 

do zakwalifikowania się do etapu wojewódz-

kiego.   

Na kółku panuje miła atmosfera współpracy, 

sprzyjająca kreatywności. Uczestnicy chętnie 

uczą się przez zabawę rozwiązując zagadki i ła-

migłówek matematycznych, które przeważnie 

sami przygotowują. Grają również w gry takie 

jak: sudoku, kakuro, domino matematyczne, roz-

wiązują rebusy, krzyżówki oraz zadania nterak-

tywne na portalu np. learningapps ucząc się stra-

tegii i planując działania. Chętnie także bawią się 

w szyfrowanie. 

 

Opiekun koła - Jolanta Sikorska 

 

LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI 

 

 

To nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjnia 

zajęcia szkolne i pozwala uczniom rozwijać 

swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach 

techniki , matematyki i przedmiotów przyrodni-

czych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyj-

nych, kół zainteresowań i innych form rozwija-

nia umiejętności. 

Uczniowie klasy 3a podczas zajęć dodatkowych, 

prowadzonych przez panią Aleksandrę 

Kalinowską pracowali z długopisami 3D, 

poznali zasady ich działania oraz nauczyli się je 

obsługiwać. Długopisy 3D to sprzęt, który 

niesamowicie rozwija kreatywność, wyobraźnię 

przestrzenną i sprawność manualną. Uczniowie 

wykonali samodzielnie jesienne liście. Praca z 

długopisem 3D wzbudziła ciekawość, 

dostarczyła dużo pozytywnych emocji oraz 

wiele radości. 

 

Szkolne laboratorium wyposażone jest 

również w inne czujniki służące do badania i po-

miaru wielkości fizyko-chemicznych, drukarkę 

3D, długopisy 3D i wiele innych pomocy dydak-

tycznych. 

PROGRAMOWANIE 

Klasa 1b poznaje Ozoboty. 

Programowanie Dla Dzieci — Rozwija logiczne 

myślenie, zadaniowe podejście do stawianych 

problemów. 
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TA POMOC JEST JUŻ W NASZEJ SZKOLE! 

Magiczny Dywan, to innowacyjna, interaktywna 

pomoc dydaktyczna do ćwiczeń, gier i zabaw ru-

chowych. Obraz wyświetlany na podłodze tworzy 

wirtualny „magiczny dywan”, na którym ucznio-

wie mogą przeżywać wspaniałe przygody, po-

cząwszy od gier i zabaw ruchowych, po edukację 

ze wszystkich dziedzin wiedzy. 

Magiczny Dywan wraz ze swoimi animacjami 

przyciąga, co widać już po pierwszych zajęciach, 

w których uczestniczyły dzieci z klasy 3a. Inte-

raktywna podłoga służy zarówno zabawie jak 

i nauce. Duża różnorodność gier sprawia, że 

każde dziecko znajdzie tu swoją ulubioną za-

bawę. Gry i zabawy ruchowe pozytywnie wpły-

wają również na pracę w grupie oraz wyrabianie 

w dzieciach zdrowych nawyków ruchowych. 

Mamy nadzieję, że nasi uczniowie polubią zajęcia 

na Magicznym Dywanie. 

Opracowała: Aleksandra Kalinowska, nauczyciel 

współorganizujący proces kształcenia 
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Szkolne Koła PCK to grupy działające  

w strukturach Polskiego Czerwonego Krzyża na 

terenie szkół i placówek. Celem działalności Kół 

jest aktywizacja środowisk uczniów i nauczy-

cieli w duchu humanitaryzmu i niesienia pomocy 

potrzebującym. 

 

Koordynatorem Szkolnego Koła PCK 

jest pani Emilia Konopa. W listopadzie koło 

zorganizowało zbiórkę dla osób potrzebujacych. 

Zebrana kwota została przekazana  do siedziby 

PCK we Włocławku. 

 

 

Aby samemu stać się lepszym 

          nie musisz czekać na 
lepszy świat. 

                                                      Phil Brosmans 

  Szkolne Koło Wolontariatu z inicjatywy 

uczniów i nauczycieli naszej szkoły działa pręż-

nie od kilku lat. Głównym celem jego działalności 

jest aktywizowanie uczniów do działań na rzecz 

środowiska szkolnego i lokalnego. Wolontariat 

rozwija także zainteresowania uczniów, umiejęt-

ności społeczne, a przede wszystkim niesie ze 

sobą wiele wartości wychowawczych, kształtują-

cych kreatywność, odpowiedzialność, wrażli-

wość i otwartość na drugiego człowieka. 

W minionym pierwszym semestrze roku szkol-

nego 2023/2024 Uczniowie ze szkolnego  Koła 

Wolontariatu: 

1.  Gościli z zimowym czytaniem w PP nr 9 we 

Włocławku. 

2. Propagowali zainteresowanie książką w 

Przedszkolu nr 12 jak również ,,Tęczowa Kra-

ina”. W tym ostatnim przy rozmowach o książce 

odbyły się zabawy integracyjne jak i śpiewanie 

znanym przedszkolnych piosenek.  

Jak zawsze, co wpisało się już w tradycję naszej 

szkoły, odwiedzaliśmy Dom Pomocy Społecznej 

przy ulicy Nowomiejskiej, gdzie ze starszym po-

koleniem rozmawialiśmy i uczyliśmy się od nich  

prawd życiowych pomagających  w trudnych sy-

tuacjach życiowych. Wykonywaliśmy z nimi 

również tradycyjne  ozdoby na Święta Bożego 

Narodzenia . 
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W miarę możliwości w świetlicy szkolnej starsi 

wolontariusze pomagali słabszym uczniom w za-

daniach domowych 

       

Opiekun: Kamila Twardowska 

 

 

Psycholog szkolny dokłada wszelkich starań w 

celu zapewnienia uczniom właściwej pomocy 

psychologicznej na terenie szkoły oraz wspiera 

rodziców w procesie wychowania. Psycholog 

prowadzi indywidualne konsultacje psycholo-

giczne jak i grupowe zajęcia między innymi: roz-

wijające kompetencje społeczno-emocjonalne. 

Na terenie szkoły prowadzone są spotkania dla 

klas o charakterze psychoedukacyjnym, profilak-

tycznym oraz mediacyjnym. W naszej szkole po-

kój psychologa to miejsce, gdzie uczniowie, a 

także rodzice w ciepłej, spokojnej atmosferze 

znajdą zrozumienie, akceptację i uzyskają pomoc 

w potrzebie. 

Psycholog szkolny – Patrycja Jasińska 

 

 

 

 

 

KĄCIK   PEDAGOGÓW  SZKOLNYCH   

I  SPECJALNEGO 

            Pedagog szkolny to osoba, która zajmuje 

się dzieckiem i jego potrzebami oraz najbliższym  

otoczeniem. Wspomaga w wychowywaniu i edu-

kowaniu rodziców, opiekunów, nauczycieli, wy-

chowawców. W naszej szkole zajmuje gabinet w 

łączniku przy sali gimnastycznej. Do pedagoga 

szkolnego może przyjść każdy, kto ma jakiś kło-

pot i  nie potrafi sobie z nim samodzielnie pora-

dzić  lub czuje się źle w najbliższym środowisku 

rówieśniczym czy rodzinnym. Zajmuje się po-

mocą w rozwiązywaniu różnych problemów, 

współpracuje z instytucjami, organizuje działania 

o charakterze profilaktyczno-wychowawczym, 

pomocowym- różne ciekawe akcje, kampanie, np.  

Kampania Białych Serc, Tydzień  Praw Dziecka, 

Człowieka i Osób z Niepełnosprawnością, akcja 

,,Dziesiątka nie strzela w Sylwestra”, ,,Bez-

pieczne ferie z bezpiecznym Internetem” , Ty-

dzień Mózgu, obchody Dni Walki z Depresją; po-

mocową: ,,Rodzina Rodzinie”. Pedagog prowadzi 

też zajęcia wychowawcze w klasach, dostosowu-

jąc ich tematykę do aktualnych potrzeb uczniów, 

zajęcia indywidualne oraz organizuje spotkania z 

przedstawicielami instytucji współpracujących ze 

szkołą (Policją, MOPR, Sądem Rejonowym, 

Strażą Miejską, Poradnią Psychologiczno-Peda-

gogiczną). W swojej pracy dąży do tego, by ucz-

niowie potrafili rozmawiać o swoich potrzebach, 

uczuciach i emocjach, chętnie przychodzili do 
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gabinetu, dzielili się swoimi problemami lub 

chwalili osiągnięciami. Rozwiązuje konflikty 

szkolne między uczniami. Pomaga im porozu-

mieć się ze sobą.  

Dlatego: 

 

 

Rodzicu, Opiekunie skorzystaj z porady peda-

goga, gdy: 

• Zauważysz problemy w nauce swojego dziecka 

o nieznanym podłożu. 

 • Obserwujesz niepokojące , niebezpieczne za-

chowania u swojej córki lub syna 

 • Zauważyłeś nagłe zmiany w zachowaniu podo-

piecznego/nej.  

• Masz trudności w komunikacji z dorastającym 

dzieckiem.  

• Dziecko komunikuje ci trudne problemy w kla-

sie.  

• Pojawiły się kłopoty w rodzinie (problemy ma-

terialne, rozwód, przemoc, choroba, śmierć). 

 • Potrzebujesz rady, wsparcia w wychowaniu. 

 • Twoje dziecko przejawia wyraźne uzdolnienia 

i chcesz je rozwijać. 

 • Rodzina znalazła się w nowej sytuacji i zauwa-

żasz trudności dziecka w jej zaakceptowaniu 

Pedagog prowadzi też zajęcia wychowawcze w 

klasach, dostosowując ich tematykę do 

aktualnych potrzeb uczniów, zajęcia indywidu-

alne oraz organizuje spotkania z przedstawicie-

lami instytucji współpracujących ze szkołą (Poli-

cją, MOPR, Sądem Rejonowym, Strażą Miejską, 

Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną).   

PAMIĘTAJ: ,,Szukanie pomocy jest oznaką 

siły, a nie słabości” 

Kontakt z pedagogami: codziennie w godzinach 

8:00- 16:00 – najlepiej po uprzednim tel. umó-

wieniu się. 

oprac. Joanna Dziedzic, pedagog szkolny 

A teraz bonus (pozyskany z Internetu)- najnowsze za-

grożenia płynące z ekranów  i wskazówki-jak ich 

uniknąć:  
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Uczniowie piszą… 

 

SUKCESY W KONKURSACH 
 

W Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego odbył się I Międzyszkolny 

Konkurs Matematyczno-Historyczny. Naszą 

szkołę reprezentowała Kornelia Jóźwiak z 

klasy 6b oraz Adam Łukaszewski z klasy 6a. 

Nasi uczniowie uplasowali się na 4 miejscu.  

 

25 stycznia 2024 roku w Szkole Podstawowej nr 

14 we Włocławku odbyło się podsumowanie 

Międzyszkolnego Konkursu Plastycznego 

„GWIAZDKA 2023”.  Wśród laureatów znaleźli 

się uczniowie naszej szkoły. 

Wyróżnienie w kategorii klas pierwszych zdobył 

Piotr Laskowski z klasy 1a, natomiast w 

kategorii klas trzecich wyróżnienie otrzymał 

Tymon Wróblewski z klasy 3a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sukces naszego ucznia Tymona Wróblewskiego 

z klasy 3a! 

Tymon zajął II w konkursie na Szopkę 

Bożonarodzeniową organizowanym przez 

Centrum Kultury Browar B w kategorii 

klas I – IV 

 

 

  XIX MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 

PLASTYCZNY ,,BEZPIECZNY PIERWSZAK 

W czwartek 16 listopada odbyło się uroczyste 

podsumowanie XIX Edycji Międzyszkolnego 

Konkursu Plastycznego „Bezpieczny Pierwszak” 

organizowanego przez SP3 i Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego we Włocławku. 

Wyróżnienia otrzymały uczennice klasy I a –  
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Victoria Andrzejewska i Małgorzata 

Zawadzka.  

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

W dniu 15.12.2023 w Szkole Podstawowej nr 3 

odbył się Konkurs Piosenki Angielskiej - edycja 

świąteczna. W konkursie brały udział dzieci z 

klas 1-3 z wielu szkół Włocławka i okolic. 

Nasze uczennice z klasy 2a (pod opieką pani 

Marty Szkopińskiej) zajęły dwa 3 miejsca w 

następujących kategoriach: 

1. Występ solo - Blanka Januszewska - "Merry 

Christmas Everyone" 

2. Duet: Nadia Grzechowiak i Marcelina 

Witczak z piosenką "Feliz Navidad". 

 

 

29 listopada w Centrum Kultury Browar B odbył 

się XVIII Konkurs 

Recytatorski ,,Wierszykarnia'', w którym Majka 

Seklecka z klasy 4b zdobyła wyróżnienie, 

wygłaszając wiersze Juliana Tuwima i Danuty 

Wawiłow.  
 
 

  

Natan Wrzyszcz z kl. V b otrzymał wyróżnienie 

w konkursie literackim: ,,Piszę, bo chcę. Piszę, 

bo potrafię” w ramach Europejskiego Tygodnia 

Świadomości Dysleksji, natomiast Nikodem Ko-

walski z kl. VIII c wyróżnienie  w konkursie pla-

stycznym. 

 

 
 

 

W XIV edycji Międzyszkolnych potyczek  

,,Sudoku „w kategorii klas IV – VIII Julia Ru-

biecka z kl. VIII b zajęła II miejsce. 
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Uczennica kl. V b – Gabriela Piotrowska zdo-

był brązowy medal w sztafecie  w Mistrzostwach 

województwa kujawsko- pomorskiego na ergo-

metrze, które odbyły się w hali sportowej w Ze-

lgnie. 

 

 

 
 

 

 
 

 

RADY DLA PRZYSZŁYCH 
PIERWSZOKLASISTÓW  

- uśmiechajcie się 

- bądźcie radośni 

- nie zrażajcie się niepowodzeniami 

- proście o pomoc w każdej sytuacji 

- słuchajcie nauczycieli 

- uczcie się systematycznie 

 

 

Nowinki czytelnicze… 

- to warto przeczytać 
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„Książka – nierozdzielny towa-

rzysz, przyjaciel bez interesu, 

domownik bez naprzykrzania”. 

 
Ignacy Krasicki 

 

 

Książki dla nastolatków są różne. Bar-
dzo różne i bardzo ich dużo. Patrząc na 
księgarskie półki aż trudno uwierzyć w 

plotki, że młodzież nie czyta!  

 

Misja Marty to pierwsza z serii książek Magdy 

Bogdańskiej -Maciak o przygodach nastoletniej 

Marty i jej przyjaciół i rodziny. 

Nastoletnia Marta (Pszczoła) jest straszą siostrą 

Didżeja, którego rodzice zdecydowanie częściej 

zauważają niż ją. Ma lekką nadwagę, wrażliwą 

duszę, miękkie serce i zdolność do epickich 

wpadek i lapsusów w szkole, w której przez ró-

wieśników jest niedoceniana i często postrze-

gana jako „dziwadło”. Skrywa się w dziuplach 

starych drzew – przed deszczem, problemami, 

rówieśnikami. Tam czyta – tam też odnajduje 

pachnące dębową. To rzadki gatunek chrząszcza, 

który, paradoksalnie, odmienia jej życie. Dla-

czego? Przekonajcie się sami, czytając tę wyjąt-

kową książkę o wrażliwości na przyrodę i uważ-

ności na siebie samych, sile przyjaźni i miłości 

siostrzano-braterskiej, zmienianiu siebie i świata 

na lepsze. 

 

Książki w serii Klub muszkieterek 

Iga, Wiki, Nieka i Miśka to czwórka przyjaciółek 

ze Szkoły, które założyły „Klub muszkieterek”. 

Każda z nich jest wyjątkowa i wspaniała każda na 

swój sposób „zakręcona”. Łączy je wyjątkowa 

przyjaźń, każda z nich pragnie żeby była na całe 

życie. W każdej z tych książek czytelniczki od-

najdą cząstkę siebie i problemy, dylematy, po-

trzeby, pragnienia, miłości, antypatie i konflikty 

charakterystyczne dla nastolatek. Każda z 
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nich, podobnie jak każda nastolatka przeżyła w 

szkole jakąś zdradę, porażkę, miłość i sukces. 

To świetna, aktualna, doskonale napisana przez 

Agnieszkę Nożyńską -Demianiuk proza dla 

dziewcząt, od której wprost nie można się ode-

rwać. 

 

 

 

Częste spóźnienia do szkoły 

Nauczycielka pyta Jasia: 

– Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? 

– Bo nie mogę się obudzić na czas. 

– Nie masz budzika? 

– Mam, ale on zawsze dzwoni, wtedy kiedy ja 

jeszcze śpię. 

 

 

 

Odwiedziny u nauczyciela 

Jasio odwiedził w domu chorego nauczyciela. Po 

powrocie pytają go: 

– I co? Jak z nim? 

– Niestety, bardzo źle. Jutro wraca do szkoły. 

 

Ostatni dzień w szkole 

Ostatniego dnia szkoły nauczyciel żegna się z 

uczniami: 

– Życzę wam wesołych wakacji oraz tego, 

abyście we wrześniu wrócili do szkoły 

mądrzejsi. 

– Nawzajem, proszę pana! 
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Zespół redakcyjny: 

Samorząd Uczniowski SP 10 
 

Uwaga: Grafika pochodzi ze stron internetowych  

WWW.google....... 

Wykorzystano również strony: 

https://www.google.com/search?sca_esv=77c84c4cb872d9a0&q

=rekrutacja+na+rok+szkolny+2023/2024&tbm=isch&source=ln

ms&sa=X&ved=2ahUKEwjPn7HRk7eEAxW0A9sEHUgGC5A

Q0pQ 

https://www.wiktortokarski.pl/cytaty-o-dzieciach/ 

https://www.malecharaktery.pl/artykul/jak-przygotowac-dziecko-

do-pierwszej-klasy 

https://ksiegarnia-tuliszkow.pl/nowosci-wydawnicze-dla-

mlodziezy-2023-2024 
                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oto nasz adres: 

 

Szkoła Podstawowa nr 10 

87 -800 Włocławek 

Ul. Starodębska 21 b 

www.sp10wloclawek.pl 

Tel. / fax 54 231 53 71 

sekretariat@sp10wloclawek.pl 
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